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   Fra NTF

Alle bør ha rett til nødvendige 
tannhelsetjenester
Den norske tannlegeforening avleverte i mars sitt høringssvar til NOU 2024:18 En universell tannhelsetjeneste. NTF 
støtter mange av NOUens forslag, og sier ja til en universell tannhelsetjeneste som innebærer at alle skal ha rett og 
tilgang til nødvendige tannhelsetjenester. Dette innebærer også at barn og unge skal ha rett til nød vendige tann
helsetjenester kostnadsfritt. NTF ønsker også at tannhelsetjenesten organiseres i regionale tann helseforetak.

NTF støtter hovedforslaget om å innføre en universell tann
helsetjeneste som gir alle rett til nødvendige tannhelse
tjenester. Alle har i dag rett og tilgang til nødvendige helse 
og omsorgstjenester, og tannhelse bør ikke være unntatt.

Nødvendig tannhelsetjeneste?
Hva som er nødvendig må utredes nærmere for her kommer 
NOUen til kort. NTF mener at prioriteringskriteriene som 
brukes i primær og spesialisthelsetjenestene også må legges 
til grunn når man skal utrede hva som er nødvendig tannbe
handling. En slik utredning bør ledes av et bredt utvalg sam
mensatt av representanter fra de odontologiske fagmiljøene, 
klinisk erfarne tannleger i begge sektorer, og dessuten repre
sentanter fra profesjonsforeningene i tannhelsetjenesten.

En kan vanskelig se for seg at å sikre tilgang til nødvendige 
tannhelsetjenester for hele befolkningen ikke betinges av å øke 
offentlig finansiering, for eksempel om dagens frikort for hel
setjenester skal utvides til også å inkludere nød vendige tann
helsetjenester. Det må også utredes nærmere hva som skal 
anses som nødvendig tannregulering for barn og unge og hvil
ke økonomiske ressurser som må stilles til rådighet for å inn
føre kostnadsfri nødvendig kjeveortopedisk behandling.

Organisering
For å sikre befolkningen rett og tilgang til tjenester av høy kva
litet må ressursene og kompetansen i hele tannhelse tjenesten, 
både den offentlige og private, utnyttes bedre. Som en spesia
lisert helsetjeneste mener NTF at tannhelsetjenesten bør orga
niseres som egne regionale tannhelseforetak, på linje med hel
seforetakene i dagens spesialisttannhelsetjeneste. Dette vil 

sikre bedre nasjonal styring, fremme gode offentligprivate 
samarbeid og gi bedre tjenester i hele Norge.

Skal en tannhelsereform lykkes betinges det av en harmo
nisering med resten av helsetjenesten og styrking av forebyg
gende arbeid. NTF støtter også forslag om å inkludere tann
helsetjenesten i ehelsearbeidet og beredskapsplaner, samt å 
sikre samhandling med øvrige helse og omsorgstjenester.

Rammebetingelser
NTF påpeker behovet for gode og forutsigbare rammebe
tingelser for både offentlig og privat tannhelsetjeneste, og er 
særlig kritisk til forslag om prisregulering og konsesjonsord
ninger uten grundig utredning. De foreslåtte konsesjonene 
vil trolig fremme utviklingen av kjededannelse, på bekost
ning av mindre tannlegeeide virksomheter. NTF er bekym
ret for økt kommersielt eierskap gjennom kjeder i den priva
te tannhelsetjenesten, og understreker derfor også behovet 
for å sikre faglig autonomi for den enkelte tannlege.

Den interne høringsprosessen
Høringssvaret er forankret i en lang prosess hvor hele organi
sasjonen har vært involvert. NTFs lokal og spesialistfore
ninger, NTF Student, NTFs sentrale næringsutvalg og sentrale 
forhandlingsutvalg, samt enkeltmedlemmer, har hatt anled
ning til å fremme sine synspunkter overfor NTFs hoved styre. 
Innspillene har vært med på å utforme NTFs endelige hø
ringsuttalelse og er viktige bidrag i arbeidet med å utvikle en 
bærekraftig og inkluderende tannhelsetjeneste i Norge. Ho
vedstyret og NTFs president, Heming Olsen Bergem, retter en 
stor takk til alle som har vært med i prosessen.
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